Comitê Executivo de Saúde do CNJ do Paraná
(Gestão 2023/2025)

ATA DA 2ª REUNIÃO DO COMITÊ DE SAÚDE

Curitiba, 29 de setembro de 2023

Aos vinte e nove (29) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e

três (2023), as nove horas e trinta minutos, por meio do sistema híbrido,

virtualmente pela plataforma TEAMS e presencialmente na sala 201, do prédio do

Fórum Criminal, do Centro Judiciário de Curitiba, sito à Av. Anita Garibaldi, 750, nesta

capital, foi iniciada a segunda reunião do Comitê Executivo Estadual, com a presença

dos nomeados vide gravação.

Foram realizadas duas palestras: 1) Dr. Silvio Guidi, que falou sobre o tema: compras

públicas de medicamentos por meio de ACR (acordo de compartilhamento de risco) e

o impacto na saúde suplementar e 2) Dra Luciene Bonan, que também falou sobre o

acordo de compartilhamento de risco.

Deliberação do Comitê:

A próxima reunião do Comitê será realizada no dia 27 de outubro de 2023, a partir das

9h00min.

Nada mais, a reunião foi encerrada 12h00min. Eu, _____________, Adriana Mara

Issa, Técnica Judiciária, lavrei a presente ata.